
Copia 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 100 del 14/08/2012 

 
 
OGGETTO: Partecipazione alla realizzazione della festa in onore della Copatrona, 

Madonna della Consolatrice e Patrono, San Leone Magno.   
 

L’anno duemiladodici, il giorno quattordici del mese di agosto, con inizio alle ore 
12:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

 

 

 

 

 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

LA GIUNTA 
 
 

Premesso che, in questo Comune, ogni anno il 21 agosto, la Parrocchia della 
Chiesa San Leone Magno celebra la festa religiosa in onore della Copatrona, la Madonna 
della Consolatrice e del Patrono San Leone Magno, che è contraddistinta anche da 
festeggiamenti civili; 

 
 che, negli anni precedenti la Civica Amministrazione ha da sempre partecipato  

all’organizzazione della giornata, in onore della Copatrona e del Patrono di Castellana 
Grotte, attraverso il contributo economico erogato al  Comitato delle Feste Patronali;  

 
che il suddetto Comitato ha concluso il suo mandato ed è in attesa di eventuale 

rinnovo da parte della Curia Vescovile di Conversano; 
 
considerato opportuno garantire la realizzazione dell’importante evento per la città, 

che accanto alla natura  religiosa riveste una valenza culturale con ricchi contenuti legati 
alle tradizioni cittadine, rinnovate puntualmente nel corso dei secoli;  

 
ritenuto che, nell’ambito delle proprie scelte discrezionali partecipare alla 

organizzazione assicurando l’esibizione della banda cittadina, l’installazione delle 
luminarie e lo sparo di fuochi pirotecnici; 

 
ritenuto, pertanto esprimere indirizzo in tal senso, diretto al servizio competente; 
visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata eseguibilità; 

 
 

DELIBERA 
 

1. di esprimere l’indirizzo per quanto descritto nella premessa, che il comune partecipi 
all’organizzazione dei festeggiamenti del 21 agosto 2012, in onore della Copatrona, la 
Madonna della Consolatrice e del Patrono San Leone Magno, che, per la Civica 
Amministrazione, in considerazione del carattere storico e culturale dell’evento legato 
alle tradizioni cittadine, puntualmente rinnovate nel corso dei secoli;  

 
2. di assicurare a carico del comune l’installazione delle luminarie della Piazza di città e 

vie interessate, l’esibizione della banda cittadina per le vie della città,  lo spettacolo dei 
fuochi pirotecnici a seguire la processione a cura della Chiesa di San Leone Magno; 

 
3. di dare atto che spetta al responsabile del II servizio l’adozione degli atti successivi e 

conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nel rispetto delle prescrizioni 
tecniche previste dal T.U.L.P.S.; 

 
4. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 

 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che 
comporta spesa. 

 
Castellana Grotte, 08/08/2012 

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: Si attesta la irrilevanza del parere in ordine alla regolarità 

contabile, trattandosi la presente proposta di deliberazione 
di mero atto di indirizzo ai sensi dell’art. 49 T.U.E.E.L.L. 
comma 1. 

 
Castellana Grotte, 10/08/2012 

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

f . to dr. Francesco Intini 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1182 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

27/08/2012 al 11/09/2012. 

Castellana Grotte 27 agosto 2012 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 14/08/2012 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 27/08/2012 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




